Síntese
21 de julho de 2015

1

Diário Oficial da União - Nº 137 - Seção 2 - pág. 48

Diário Oficial da União - Nº 137 - Seção 3 - pág. 107

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR

PORTARIA No- 394, DE 20 DE JULHO DE 2015

 O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pelo artigo 124, inciso XX, da Lei Complementar nº 75, de 20
de maio de 1993, e pelo artigo 1º, inciso I, da Portaria nº 290/PGJM, de 05 de
dezembro de 2013, resolve:
 Dispensar GIOVANNI DUARTE DANDREA, ocupante do cargo de
Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração, matrícula nº
698-0, da Função de Confiança de Secretário de Ofício, Código FC3 (67806), da
Procuradoria de Justiça Militar no Rio de Janeiro/RJ.

JAIME DE CASSIO MIRANDA

PORTARIA No- 395, DE 20 DE JULHO DE 2015

 O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pelo artigo 124, inciso XX, da Lei Complementar nº 75, de 20
de maio de 1993, e pelo artigo 1º, inciso I, da Portaria nº 290/PGJM, de 05 de
dezembro de 2013, resolve:
 Designar ANDREA CRISTINA MACHADO MURAT, ocupante
do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/ Administração,
matrícula nº 709-9, para exercer a Função de Confiança de Secretário de Ofício,
Código FC3 (67806), da Procuradoria de Justiça Militar no Rio de Janeiro/RJ.

JAIME DE CASSIO MIRANDA

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
SECRETARIA- GERAL

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 40/2015

Termo de Credenciamento nº 040/2015, celebrado entre o MINISTÉRIO
PÚBLICO UNIÃO e ELAINE CRISTINA FERREIRA RIBEIRO. Objeto:
prestação de serviços de saúde (nutrição). Processo: 1.22.000.000761/2015-33.
Elemento de despesa: 33.90.36 Programa de Trabalho: nº 03301058120040001.
Nota de Empenho/MPF: nº 2015NE000054, de 15Jan2015, Elemento de despesa:
33.90.36. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/
MPT: n.º 2015NE000074, de 13Jan2014, Elemento de despesa: 33.90.36.
Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPM: n.º
2015NE000033, de 06Jan2015. Vigência: 14Jul2015 a 13Jul2020. Assinatura:
pelo Credenciante MARCIUS CORREIA LIMA e, pela Credenciada, ELAINE
CRISTINA FERREIRA RIBEIRO.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 26/2015

Termo de Credenciamento nº 026/2015, celebrado entre o Ministério Público da
União e TEREZA CRISTINA SANTOS COSTA. Objeto: Prestação de Serviços
Paramédicos, de natureza clínica, aos membros, servidores e respectivos
dependentes, bem como aos pensionistas do Ministério Público Federal, Ministério
Público do Trabalho e Ministério Público Militar, por um período de sessenta
meses, a partir da assinatura do credenciamento. Modalidade: Inexigibilidade
de licitação - “Caput” do artigo 25, da Lei 8.666/93. Elemento de despesa no
MPF: 33.90.36. Programa de Trabalho no MPF: 03.301.0581.2004.0001. Nota
de Empenho no MPF: 2015NE000008, de 22/01/2015. Elemento de despesa no

MPT: 33.90.36. Programa de Trabalho no MPT: 03.301.0581.2004.0001. Nota
de Empenho no MPT: 2015NE000021, de 22/01/2015. Elemento de despesa no
MPM: 33.90.36. Programa de Trabalho no MPM: 03.301.0581.2004.0001. Nota de
Empenho no MPM: 2015NE000033, de 06/01/2015. Assinaturas: Marcius Correia
Lima, Diretor Executivo do Plan-Assiste/MPF, pelo Credenciante e Tereza Cristina
Santos Costa, pelo Credenciado.

Diário Oficial da União - Nº 137 - Seção 2 - pág. 48

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 14/2014-MPM. Processo nº:
08160.001095/2015-42. Contratante: Ministério Público Militar. Contratada:
Mega Serviços de Terceirização de Mão de Obra EIRELI. CNPJ: 70.928.973/0001-
70. Objeto: Alteração e prorrogação do contrato de prestação de serviços de
carregadores para carga e descarga de mobiliários, equipamentos, materiais
e volumes em veículos e outras atividades inerentes à atribuição, e serviços de
contínuos para transporte e movimentação de documentos e processos a fim de
atender às necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça Militar e da Procuradoria
de Justiça Militar no Distrito Federal. Vigência: 5/3/2015 a 4/3/2016. Data de
assinatura: 5/3/2015. Assinam: Jaime de Cassio Miranda, Diretor-Geral, pelo
MPM e Lourivaldo Santos de Souza, pela contratada.